муниципальная избирательная комиссия города чебоксары

Решение

от  22 июля 2020 г. № 25/101
О форме списка кандидатов, выдвинутых избирательным объединением по единому избирательному округу на выборах депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва
В соответствии со статьей 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с частью 5 статьи 22.1 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Муниципальная избирательная комиссия города Чебоксары  р е ш и л а:
1. Установить, что при составлении списка кандидатов, выдвинутых избирательным объединением по единому избирательному округу на выборах депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва, в наименовании региональных групп допускается использование терминов «муниципальная группа», «муниципальная часть».
2. Установить, что использование любого из терминов, указанных в пункте 1 настоящего решения, в документах, представляемых в Муниципальную избирательную комиссию города Чебоксары, не является нарушением требований законодательства к оформлению документов и не может служить основанием для отказа в заверении списка кандидатов, отказа в регистрации списка кандидатов, исключения кандидатов из списка кандидатов.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для информирования участников избирательного процесса.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Муниципальной избирательной комиссии города Чебоксары Н.Н. Тарасову.

Заместитель председателя
Р.Г. Иванов
Секретарь
Н.Н. Тарасова